Договор

о предоставлении неисключительного права на использование

произведения литературы

г. Москва

"__" _______ 201_ года

Закрытое акционерное общество Юридическая контора "Кукша", далее именуемое Правоприобретателем, в лице генерального директора Королёва М. В., действующего на основании устава, с одной стороны, и гражданин РФ _____________, именуемый Правообладателем или Автором, с другой стороны, все вместе именуемые сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Правообладатель безвозмездно предоставляет Правоприобретателю неисключительное право на публикацию своих произведений, перечисленных в п.2 настоящего договора, на сайте (в электронной информационной системе Интернет) Правоприобретателя, с целью демонстрации неограниченному кругу читателей (пользователей) сайта.

Последующее использование (свободное цитирование, превышающее объёмы, предусмотренные законодательством РФ об авторском праве; распространение; иное воспроизведение) указанных произведений третьими лицами (читателями, пользователями сайта) допускается только с согласия Правообладателя. При возникновении такой потребности у третьих лиц, ставшей известной Правоприобретателю, последний передаёт поступившие к нему предложения Правообладателю.

Существенные изменения произведения (текста произведения), опубликованного на сайте, могут осуществляться только по указанию или с согласия Правообладателя, за исключением технических ошибок (опечаток, языковых ошибок), которые Правоприобретатель вправе устранять самостоятельно.

Настоящий договор ни в коей мере не препятствует распоряжению Правообладателем принадлежашими ему правами на произведения.

2. Действие настоящего договора распространяется на следующие произведения, в отношении которых - по заявлению Правообладателя - последний обладает исключительными авторскими правами:

2.1 статья __________;

2.2 статья __________.

3. При утрате актуальности произведения, опубликованного на сайте, или иной причине, препятствующей дальнейшей демонстрации произведения, Правообладатель даёт указание Правоприобретателю о прекращении демонстрации произведения или изменению содержания произведения.

4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и заключён на  неопределённый срок.

5. Реквизиты сторон:

5.1 Правоприобретатель: Закрытое акционерное общество Юридическая контора "Кукша", расположенное по адресу г. Москва, ул. Уральская, д. 12/21, кв.35, ОГРН  1027739219903.

5.2 Правообладатель:

_____________ (ФИО)

_____________ (адрес места жительства)

паспорт _______ (номер) выдан ____________ (наименование органа и дата выдачи) _____________ (координаты для связи - телефон, адрес электронной почты)

Приложение: тексты произведений, указанных в п.2 настоящего договора - на ___ листах.

Подписи сторон:

Правообладатель

Правоприобретатель

Генеральный директор

ЗАО ЮК "Кукша"

___________________

______________ М. В. Королёв